СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект решения
РЕШЕНИЕ

_____2022                                                                            №___

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 30.05.2019 №162 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Мирошкинский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Мирошкинский сельсовет решил:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Мирошкинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 30.05.2019 №162 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области,  от 04.09.2020  № 212; от 16.11.2021 № 61) следующие изменения:
1.1. Абзац девятый подпункта 2.1 пункта 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом Оренбургской области»
1.2. Подпункт 8.1.1 пункта 8.1 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.1.1. Собственники и (или) иные законные владельцы зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), участвуют в содержании территории, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом Оренбургской области (далее - прилегающая территория).
На прилегающей территории не допускается:
наличие либо складирование мусора;
засохших деревьев и кустарников;
складирование снега и льда;
складирование строительных материалов и отходов.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политике и муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Мирошкинский сельсовет                                                                       И.Н.Ведьманова

Глава муниципального образования
Мирошкинский сельсовет                                                                      А.Ф.Кузнецов